
 令和2年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～元年度）】 【2年度】 【今後予定（3年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

小学校施設整備の実施

R1（百舌鳥小、震災、その他）、R2その他整備改修

　R２　～　R６

工事5校、設計4校

新築２　設計２

百舌鳥小、金岡小

590,002

72,084

1,156,304

8,488

209,000

三国丘小、東三国丘小、榎小

35,000

1,003,566

087038整理番号

区画整理事業

その他

合計 3,621,191 3,420,415

その他　特記事項

小学校施設整備の実施 小学校施設整備の実施

スケジュール（経過及び今後展開）

東陶器小

246,686

80,120

644,846

357,653

30,100

38,900

745,080

37,100

工事3校　設計1校

3,621,191

工事3校　設計2校

工事７校　設計２校
全部　工事6校　設計14校　部分工事123基　設計116基709,189

809,010

38,544

外壁改修

プール槽改修

給排水改修

ガス経年管対策

便所改修

事業名 小学校施設等整備事業

： 教育委員会事務局施設課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

3,420,415

令和元年度予算額

事業区分

3,640,350

： その他一般

要求額（千円）

事業

概要

本市が有する小学校92施設の経年による老朽劣化や利用状
況等に応じて整備改修を行い、良好な教育施設機能の維持・
向上を図る。

小学校施設等整備事業
校舎増改築、外壁改修、ガス経年対策、トイレの環境改善等

経年により機能低下した校舎等について、改築、外壁改修、
便所改修を行う。また、児童増加に対応するため、増築を行
う。

校舎増改築等

校舎解体

屋外便所整備

54,602

175,332

3-4
局・課名

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 元年度予算 2年度要求額 内容・積算等

1,034,000

期間

令和2年度要求額平成30年度決算額

債務負担行為


